Protokół Nr 16/2008
sesji Rady Miejskiej w Głuszycy
w dniu 29 marca 2008 r.

XVI sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali konferencyjnej przy „Osówce” w Sierpnicy 

w godz. 10:00 – 12.30.

Nieobecni:

- Sołtys wsi Głuszyca Górna

Spóźnieni:

- Sołtys wsi Grzmiąca

1.
Otwarcie sesji.
XVI sesję Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Rady Jan Chmura. 

Powitał wszystkich zebranych na sali. Stwierdził, że w sesji udział biorą: Burmistrz, Z-ca burmistrza, Sekretarz, Skarbnik i Radca Prawny. Na sali obecni są również pracownicy Urzędu i dyrektorzy jednostek gminy. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji bierze udział 15 radnych, co stanowi quorum wystarczające dla prawomocności obrad w podejmowaniu uchwał.

2.
Przyjęcie porządku obrad.
Proponowany porządek obrad Radni otrzymali w materiałach na sesję.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są propozycje do porządku obrad.

Propozycji mian nie zgłoszono.
GŁOSOWANIE nad przyjęciem porządku
Za – 15 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

Ustalenia: przyjęto następujący porządek obrad:

1.
Otwarcie sesji.

2.
Przyjęcie porządku obrad.

3.
Przyjęcie protokołu nr 15/2007.

4.
Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.
5.
Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 


Alkoholowych i Narkotykowych za 2007 r.

6.
Miejscowy rynek pracy w aspekcie bezrobocia.

7.
Wypoczynek dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych w 2008 r.

8.
Działalność Zakładu Turystycznego „Osówka”.

9.
Protokół Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli Zakładu Turystycznego 
„Osówka”.

10.
Protokół Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w Centrum Kultury.

11.
Protokół Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli wydatkowania dotacji


z budżetu gminy udzielonej dla Klubu Sportowego „Włókniarz” w 2007 r.

12.
Podjęcie uchwał:

12.1
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2008 r.,

12.2
w sprawie skargi na bezczynność Burmistrza Miasta Głuszyca,

12.3
w sprawie ustalenia opłaty partycypacyjnej w kosztach przygotowania posiłków


w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Głuszyca,

12.4
w sprawie przyznania nagród za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu, 
12.5
w sprawie zmiany uchwały w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa podatku


od nieruchomości od osób fizycznych, podatku rolnego od osób fizycznych, podatku 
leśnego od osób fizycznych i opłaty targowej; określenia inkasenta i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso,

12.6
w sprawie przejęcia przez Gminę Głuszyca zadania z zakresu administracji rządowej 


w zakresie utrzymania grobów i cmentarzy wojennych,

12.7
w sprawie przystąpienia do utworzenia Stowarzyszenia –Lokalnej Grupy Działania 
„Partnerstwo Sowiogórskie”,
12.8
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie wsi Głuszyca Górna, gm. Głuszyca.
13.
Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

14.
Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

15.
Zakończenie obrad.
3.
Przyjęcie protokołu nr 15/2007.
Uwag do protokołu nie zgłoszono.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem protokołu nr 15/2008
Za – 13 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 2 głosy

Ustalenia: protokół nr 15/2008 został przyjęty.

4.
Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.
Sprawozdanie z pracy za okres od 15 lutego 2008 r. do 28 marca 2008 r. złożył Burmistrz Wojciech Durak.

Pytań odnośnie pracy Burmistrza w okresie miedzy sesjami nie było.

5.
Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 


Alkoholowych i Narkotykowych za 2007 r.
Pisemną informację z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkotykowych za 2007 r. radni otrzymali w materiałach na sesję.

Dyskusji nie podjęto.
6.
Miejscowy rynek pracy w aspekcie bezrobocia.
Pisemną informację o stanie bezrobocia w gminie radni otrzymali w materiałach na sesję.
Przewodniczący Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Społecznych radny Marek Masiuk stwierdził, że przedstawiona w materiałach informacja jest wyczerpująca.

Kierownik filii PUP – pani Danuta Rech

- w uzupełnieniu informacji dodała, że w Głuszycy zatrudniono osobę – pośrednika, której 

   zadaniem będzie wyszukiwanie miejsc pracy i kierowanie do pracy. Jest nadzieja, że stopa 

   bezrobocia spadnie, bowiem mieszkańcy gminy szukają pracy w Wałbrzychu i Wrocławiu.

Radny Marek Masiuk

- zapytał o zakład w byłym „Argopolu”
Burmistrz

- wg posiadanych informacji na dzień dzisiejszy zakład zatrudnia 37 osób, produkcja trwa. 

  Właściciel zwrócił się z wnioskiem o przesunięcie terminu wpłaty podatku oraz o przejęcie 
   przez gminę biurowca. Na przejecie biurowca nie wyraziłem zgody. Właściciel ma 

   podpisaną umowę z PUP na zatrudnienie. Z tego tytułu otrzymuje z budżetu państwa środki 

   w granicach 260 tys. zł. i ta umowa obowiązuje na 2 lata. Jeżeli nie wywiąże się z umowy 

   będzie musiał zwrócić środki do budżetu państwa.
Przewodniczący Rady poprosił pana Andrzeja Indriana o przedstawienie aktualnej sytuacji 

w zakładzie „Indriana”.
Pan Andrzej Indrian – członek  zarządu „Indriana” poinformował radnych, że firma została sprzedana angielskiej grupie kapitałowej i został nakreślony plan rozwoju firmy, który jest realizowany.
Zrealizowano duże inwestycje wewnątrz zakładu polegające na zainstalowaniu nowych ciągów produkcyjnych, które są nowoczesne i zmniejszają zatrudnienie o 30%. Nie oznacza to, że zatrudnienie nie będzie rosło w przyszłości. W chwili obecnej zatrudnienie wynosi około 200 osób. Duża przeszkodą w rozwoju firmy jest brak zaplecza magazynowego. Jest realizowana budowa magazynu, ale została wstrzymana na pół roku przez zastrzeżenie zgłoszone przez firmę sąsiadującą. Otwarcie magazynu spowoduje zwiększenie produkcji, 

a co za tym idzie i zatrudnienie. Wartość inwestycji wynosi około 2,5 mln. zł. Firma nie ma zaległości płatniczych wobec gminy  i innych wierzycieli. Decydującym czynnikiem rozwoju firmy będą nowe zamówienia. W kwietniu rozpoczną się dostawy na rzecz szpitali. W tej chwili zakład przestawia się z produkcji wyrobów luksusowych na produkcje masową. Prowadzone są negocjacje z firmą panów Mazurów, którzy są właścicielami obiektów po byłym „Dall-u” odnośnie ceny za teren i uprzątnięcia terenu w taki sposób, aby był przygotowany pod teren budowy. Panowie nie chcą wziąć na siebie kłopotu z przygotowaniem terenu. Zakład w Kolcach również prowadzi produkcję i znaczących zmian tam nie ma. Dla Anglików ta firma w Głuszycy stanowi przyczółek do działań w Europie Środkowej. Są duże szanse, że ta firma pozostanie na dłużej w Głuszycy.
Radny Roman Głód
- zapytał, pana Indiana, czy prawda jest, że zainteresowany jest branżą hotelarską?

Pan Andrzej Indrian
- odpowiedział, że ma już zezwolenie na budowę pensjonatu w Sierpnicy. Nowy obiekt 

   z zapleczem gastronomicznym będzie miał około 35 miejsc noclegowych na początku, 

   potem będzie w dalszym ciągu rozwijany. Jest w trakcie projektowania cała infrastruktura

   między innymi budowa drogi rekreacyjnej dla rowerzystów, do jazdy konnej, punktów 

   widokowych. Zaznaczył, że funkcja w „Indrianie” staje się coraz bardziej honorową z tego 

   względu, że nie nadaje się, aby nim rządzono, bowiem przez lata sam rządził. 

7.
Wypoczynek dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych w 2008 r.
Pisemną informację na temat zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży w gminie radni otrzymali w materiałach na sesję.

Dyskusji nie podjęto.

8.
Działalność Zakładu Turystycznego „Osówka”.
Sprawozdanie z działalności zakładu turystycznego „Osówka” radni otrzymali w materiałach na sesję.
Odnośnie sprawozdania radni nie podjęli dyskusji.
Pan Zdzisław Łazanowski - dyrektor Zakładu Turystycznego „Osówka”

-  uzupełniając sprawozdanie dodał, że w 2007 r. podziemia zostały sfinansowane ze środków 

    własnych zakładu. Otrzymana z gminy dotacja w wysokości 15 tys. zł. została przeznaczona 
    na obiekty basenowe i na zapłacenie podatku do gminy. Wyraził zadowolenie, że powstał 

    nowy obiekt, który pozwoli na obsługę większej ilości turystów. Na rok 2008 zakład 

    otrzymał 20 tys. dotacji z budżetu gminy, dobrze byłoby, aby rada przekazała te środki na 

    budowę drogi do podziemi.
9.
Protokół Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli Zakładu 
Turystycznego „Osówka”.
Protokół z przeprowadzonej kontroli dotacji przedmiotowej dla ZT”Osówka” za 2007 r. odczytał przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Roman Głód.
Radni nie podjęli dyskusji.

10.
Protokół Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w Centrum Kultury.
Protokół z przeprowadzonej kontroli dotacji celowej w roku 2007 z budżetu gminy Głuszyca na działalność Centrum Kultury-Miejska Biblioteka Publiczna odczytał przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Roman Głód.
Radni nie podjęli dyskusji.

11.
Protokół Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli wydatkowania dotacji


z budżetu gminy udzielonej dla Klubu Sportowego „Włókniarz” w 2007 r.
Protokół z przeprowadzonej kontroli wydatkowania dotacji z budżetu gminy udzielonej dla Klubu Sportowego „Włókniarz” w 2007 r. odczytał przewodniczący Komisji Rewizyjnej

radny Roman Głód.

Burmistrz
- poinformował, ze kontrola Komisji rewizyjnej odbyła się bez udziału Prezesa zarządu.

  Prezes przysłał drogą mailową wyjaśnienia, które są analizowane. Protokół Komisji
  Rewizyjnej został przekazany do skarbnika gminy. Gmina zwróciła się pismem do Prezesa 

  o natychmiastowy zwrot nierozliczonych kosztów. W ubiegłym roku próbowano 

  zorganizować spotkanie z Zarządem klubu. Spotkanie nie doszło do skutku, bowiem 

  panowie z zarządu obrazili się. W tym roku odbyło się spotkanie, na którym został wybrany 

  nowy Zarząd klubu. Obecny Zarząd składa się z mieszkańców naszej gminy. Zarząd został 

  już zarejestrowany w powiecie, więc posiada rangę prawną. Ogłoszony został konkurs na  

  realizację zadań publicznych z zakresu kultury fizycznej i sportu w 2008 r. w szczególności
  piłki nożnej. Prezesem klubu został pan Karczmarek, dalej będzie działał pan Dydrych i pan 

  Włodarczyk.. W najbliższym czasie zostanie przekazany klubowi obiekt na stadionie wraz 

  ze sprzętem. Jest nadzieja, że od tego roku Klub będzie działał i skończą się kłopoty.

Radny Grzegorz Pieroń

- zapytał, czy to znaczy, że środki zostaną przekazane tylko na piłkę nożną?

Burmistrz

- udzielił odpowiedzi, że tak, bowiem inne sporty nie są tak popularne w Głuszycy jak piłka 

  nożna.
Przewodniczący Rady ogłosił 15- minutową przerwę w obradach

Po przerwie obrady wznowił przewodniczący Rady, przekazując dalsze prowadzenie Wiceprzewodniczącemu Rady.
Obrady opuścił radny Jerzy Solarz – usprawiedliwiony (sprawy rodzinne)

Na sali pozostało 14 radnych.

12.
Podjęcie uchwał:
12.1
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2008 r.,
Skarbnik gminy – pani Elżbieta Koszykowska

- omówiła zmiany do budżetu gminy na 2008 r.  

Dochody gminy zwiększają się o 507 469 zł. z tytułu przyznanych gminie dotacji:
500 000 zł. na usuwanie skutków klęsk żywiołowych,

    5 800 zł. na wypłatę dodatków miesięcznych do wynagrodzenia dla pracownika socjalnego 

                   zatrudnionego w OPS,

    1 669 zł.  na pokrycie wynagrodzenia i pochodnych od wynagrodzeń dla osoby 

  
        niepełnosprawnej zatrudnionej w gminie.
Jednocześnie zmniejszeniu uległa dotacja celowa na świadczenia społeczne wypłacane 

w ramach pomocy społecznej o kwotę 11 000 zł. oraz zmniejszono o kwotę 175 zł. dotację

na prowadzenie i aktualizację stałego rejestru wyborców.

Weryfikacja planu wydatków pozwoliła wygenerować oszczędności w rozdziałach wymienionych w uchwale i przeznaczyć je na zwiększenie planu wydatków w części dotyczącej promocji i reklamy gminy Głuszyca, współfinansowanie przez gminę Głuszyca zakupu samochodu osobowego na potrzeby Policji oraz na przeznaczenie większej kwoty na podopiecznych przekazanych z terenu gminy do Domów opieki społecznej.
Komisja budżetowa po wysłuchaniu wyjaśnień Burmistrza na posiedzeniu w dniu 27 marca br. pozytywnie zaopiniowała projekt zmian w budżecie gminy na 2008 r.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za –  12 głosów

Przeciw –  0 głosów

Wstrzymujących się –  2 głosy

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr XVI/91/2008 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 
       2008 r. została podjęta.

12.2
w sprawie skargi na bezczynność Burmistrza Miasta Głuszyca,
Przewodniczący Rady odczytał skargę złożoną do Przewodniczącego Rady w dniu 7 marca br. przez pana Andrzeja Wawrzyńczyka na bezczynność Burmistrza Miasta Głuszyca. 

Skarga dotyczy braku pomocy ze strony Burmistrza przy naprawie brzegów potoku Złota woda i umocnieniu mostu przy posesji skarżącego.
Komisja Rewizyjna Rady rozpatrywała skargę w dniu 17 marca br.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Roman Głód odczytał protokół dotyczący rozpatrzenia skargi. Komisja Rewizyjna uznała skargę za bezzasadną. 

Pan Andrzej Wawrzyńczyk

- zwrócił się z prośbą o odczytanie pisma Burmistrza.
Radny Marek Masiuk

- odczytał pismo Burmistrza z 25.09.2000 r. do pana Andrzeja Wawrzyńczyka,
- zapytał, czy Komisja Rewizyjna zapoznała się ze wszystkimi pismami. Uważa, że sprawę   

  nie tylko Komisja Rewizyjna powinna badać, ale należałoby powołać fachowców.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

- Komisja Rewizyjna zapoznała się z pismami, również Komisja była na miejscu, zrobiono 

  fotografie. Komisja stwierdziła, ze skarga dotyczy rzeki, a rzeka nie jest własnością gminy.
  Na wszystkie interwencje skarżącego były wysyłane z Urzędu pisma do ODGW. Nie można 

  mówić, że Burmistrz nie pomagał. Burmistrz nie może dać środków na obcą własność, 

  byłoby to niezgodne z ustawą o finansach publicznych.
Z-ca burmistrza

- wyjaśnił, że środki, które gmina otrzymuje z budżetu państwa są przeznaczone na konkretne
   zadania, a nie na te, która gmina chciałaby realizować. Po powodzi w 97 r. została zrobiona 

   inwentaryzacja szkód i teraz te zadania gmina musi realizować.
Burmistrz

- przypomniał, że właśnie w Łomnicy rzeka była regulowana przez ODGW. Wykonano też

  prace przy posesji pana Wawrzyńczyka. Gmina pomogła na tyle, na ile mogła. 

  Dostarczyliśmy płyty na mostek i pomogliśmy ciężkim sprzętem.

Pan Wawrzyńczyk

- stwierdził, że sam wykonywał wszystkie prace, Burmistrz nie pomógł.

- był zastraszany prze członków Komisji Rewizyjnej i namawiany, aby tę skargę wycofał.

Radny Roman Głód
- stwierdził, że to są kłamstwa, nikt nie zastraszał, ani nie namawiał, aby pan Wawrzyńczyk 
  wycofał skargę. 
Radny Marek Masiuk

- uważa, że przy dużych opadach zawali się droga, która nie jest gminna, zawali się chałupa.

  Ale jak jest powódź to burmistrz wysyła jakieś ekipy, worki z piaskiem, chociaż to do gminy 

  de facto nie należy. W takich sytuacjach trzeba ludziom pomóc.

Przewodniczący Rady odczytał pismo pana Wawrzyńczyka skierowane do Przewodniczącego Rady, aby na posesję w Łomnicy skierować Komisję ds. Wsi, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, aby ta komisja wydała opinię o stanie zagrożenia.
Przewodniczący przekazał pismo do komisji.

GŁOSOWANIE nad skargą jako bezzasadną

Za –  12 głosów

Przeciw – 1 głos

Wstrzymujących się – 1 głos

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Rada uznała skargę za bezzasadną i podjęła w tej sprawie uchwałę Nr XVI/92/2008.
12.3
w sprawie ustalenia opłaty partycypacyjnej w kosztach przygotowania posiłków


w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Głuszyca,
Pani Urszula Zaleska – insp. ds. oświaty

- poinformowała, że poprzednia uchwała została uchylona przez nadzór Wojewody ponieważ 

  zawierała wady prawne. Po wyeliminowaniu wadliwych zapisów przedstawiony został nowy 

  projekt uchwały. Stawka opłaty za przedszkole pozostała w wysokości 100 zł.

Komisja budżetu nie wniosła uwag do przedstawionego projektu.
GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za –  14 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się –  0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr XVI/93/2008 w sprawie ustalenia opłaty partycypacyjnej w kosztach 
       przygotowania posiłków w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Głuszyca 

       została podjęta.
12.4
w sprawie przyznania nagród za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu, 
Burmistrz wyjaśnił, że przedstawiony projekt uchwały jest następstwem uchwały, która wcześniej podjęła Rada. Komisja oświaty po rozpatrzeniu wniosków ustalił listę osób, którym 

przyznano nagrody pieniężne.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu radna Dorota Skrabka wyjaśniła, że komisja rozpatrzyła wszystkie złożone wnioski. Wnioski spełniały wymogi uchwały.
GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za –  13 głosów

Przeciw –  0 głosów

Wstrzymujących się –  1 głos

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr XVI/94/2008 w sprawie przyznania nagród za osiągnięcia w dziedzinie 
  
       kultury fizycznej i sportu została podjęta.
12.5
w sprawie zmiany uchwały w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa podatku


od nieruchomości od osób fizycznych, podatku rolnego od osób fizycznych, podatku 
leśnego od osób fizycznych i opłaty targowej; określenia inkasenta i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso,

Burmistrz

- wyjaśnił, że w związku z rezygnacją dotychczasowego inkasenta opłaty targowej, należy 

  wyznaczyć inną osobę. Burmistrz zaproponował panią Wiolettę Wdówkę.

Radny Marek Masiuk

- zapytał, czy były złożone podania innych osób?

Burmistrz

- odpowiedział, że były 2 podania i wybrał właśnie tę panią.

Radca prawny

- wyjaśnił, że jest to powierzenie obowiązku związanego z poborem pieniędzy i wskazanie 

  osoby jest decyzją Burmistrza.
GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za – 12 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się –  2 głosy

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr XVI/95/2008 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zarządzenia 
       poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości od osób fizycznych, podatku 
       rolnego od osób fizycznych, podatku leśnego od osób fizycznych i opłaty 
 
       targowej; określenia inkasenta i wysokości wynagrodzenia za inkaso została 
       podjęta.
12.6
w sprawie przejęcia przez Gminę Głuszyca zadania z zakresu administracji rządowej 


w zakresie utrzymania grobów i cmentarzy wojennych,

Burmistrz

- w związku z faktem, że wojewoda przekazał środki na utrzymanie cmentarza w Kolcach, 

  Rada zobowiązana jest podjąć uchwałę, a następnie zostanie podpisane porozumienie 

  pomiędzy wojewodą a burmistrzem
GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za –  14 głosów

Przeciw –  0 głosów

Wstrzymujących się –  0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr XVI/96/2008 w sprawie przejęcia przez Gminę Głuszyca zadania 

      z zakresu administracji rządowej w zakresie utrzymania grobów i cmentarzy 

      wojennych została podjęta.

12.7
w sprawie przystąpienia do utworzenia Stowarzyszenia –Lokalnej Grupy Działania 
„Partnerstwo Sowiogórskie”,

Z-ca burmistrza

- przystąpienie do takiej grupy ma na celu korzystanie przez gminy ze środków programu 

  Leader. Nie są to duże środki, ale będzie można je przeznaczyć na rozwój inicjatyw 

  wiejskich. Stowarzyszenie wraz z Głuszycą będą tworzyć gminy: Nowa Ruda, Walim 

  i Stoszowice.
GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za –  14 głosów

Przeciw –  0 głosów

Wstrzymujących się –  0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr XVI/97/2008 w sprawie przystąpienia do utworzenia Stowarzyszenia 
      – Lokalnej Grupy Działania „Partnerstwo Sowiogórskie” została podjęta.

12.8
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie wsi Głuszyca Górna, gm. Głuszyca

Burmistrz

- wyjaśnił, że projekt przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania   

   przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie wsi Głuszyca Górna, gm. Głuszyca 

   obejmuje teren kamieniołomów dla celów sportowo-rekreacyjnych.

Radny Bernard Szostak

- zapytał, czy będzie tam oczko wodne przeznaczone do pływania?

Z-ca burmistrza 

– wyjaśnił, że będzie tam zagospodarowane kilka ha wody i tereny na ścieżki rowerowe, 

   będzie ściana do wspinaczki, plac na motorom i wiele innych atrakcji.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za –  14 głosów

Przeciw –  0 głosów

Wstrzymujących się –  0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr XVI/98/2008 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

       planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie wsi 
  
       Głuszyca Górna, gm. Głuszyca została podjęta.
13.
Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

Pan Mirosław Mróz
- jako mieszkaniec zaniepokojony jest artykułem, który ukazał się w „Wiadomościach 

  wałbrzyskich” na temat wyników kontroli przeprowadzonej przez RIO w Urzędzie, 

  a którego kserokopie zostały porozwieszane na słupach w Głuszycy. Zapytał, czy rani zajmą 

  się protokołem.
Burmistrz

- wyjaśnił, że co 4 lata gmina kontrolowana jest przez RIO. Kontrola wykazuje 

   nieprawidłowości w realizacji zadań publicznych. Po kontroli 4 lata temu było 50 zaleceń, 

   zalecenia dotyczyły spraw finansowych. Skarbnik przekazał burmistrzowi oraz RIO 

   informacje, że zalecenia są realizowane. 
   W obecnej kadencji RIO sprawdziła realizację tamtych zaleceń i okazało się, że nie 

   wszystkie zalecenia zostały zrealizowane. Skarbnik odchodził na emeryturę i nie 

   informował ani burmistrza ani pracowników, że zalecenia nie zostały zrealizowane.
  Protokół po ostatniej kontroli również zawiera zalecenia do realizacji. Realizację zaleceń

  rozpoczęto już w trakcie kontroli pozostałe są realizowane.
Pan Mirosław Mróz

- powołał się na artykuł, w którym było napisane, że nie wszystkie faktury miały dwa 

  podpisy, wyraził obawę, czy gmina nie będzie oddawać pieniędzy sprzed 5 lat?
Z-ca burmistrza

- wyjaśnił panu Mrozowi, że nie ma takich obaw. Wszystkie umowy mają kontrasygnatę 

  Skarbnika. Gospodarkę finansowa gminy kontroluje nie tylko RIO, każdego roku Rada 

  kontroluje wykonanie budżetu, środki unijne również są kontrolowane.
14.
Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

Radny Roman Głód
- odnośnie protokołu pokontrolnego RIO:
   nikt, ani Przewodniczący rady ani burmistrz nie poinformowali radnych, że taki dokument 

   wpłynął 4 grudnia 07 r., na bip-ie ukazał się dopiero 22 lutego 08 r.

Sekretarz gminy

- odpowiedział: dokument wpłynął do Burmistrza i do Przewodniczącego Rady – taka jest 

   procedura RIO wysyła wystąpienia równolegle. Dokument jest publikowany w bip-ie i jest 

  dostępny w Urzędzie dla obywatela zgodnie z art. 121 statutu gminy. Każdy mógł się z 

  dokumentem zapoznać. W bip-ie został udostępniony 22 lutego, dlatego, że w tym samym 

  czasie został udostępniony na stronie internetowej RIO.
Przewodniczący Rady

- stwierdził, że nie było żadnej tajemnicy, że w Urzędzie jest kontrola RIO. Nie było też 

  żadnej tajemnicy, że kontrola wykazała dużo zaniedbań oraz brak wykonania zaleceń z 

  poprzedniej kontroli. Przewodniczący Rady zapytał wprost „Kto z państwa był 

  zainteresowany wynikami kontroli i nie uzyskał takiej informacji? Bądź to z Rady Miejskiej 

  bądź od Sekretarza?

Na pytanie nie było odpowiedzi.

1. Radna Kawa Jolanta

Ponowiła prośbę o ustawienie w obrębie ulic Warskiego, Krasickiego i Warszawskiej pojemników na selektywną zbiórkę odpadów. 

2. Radny Bernard Szostak

Zwrócił się z prośbą o usunięcie zwalonego konaru drzewa przy ul. Granicznej 12.

Radny Jacek Masztalerz

Zapytał, czy można poprawić stan nawierzchni pomiędzy małym a dużym blokiem przy ul. Pionierów.

Zwrócił się z prośbą o poprawę nawierzchni mostu łączącego ul. Sienkiewicza z ul. Boh. Getta.

3. Ryszard Borowiec Sołtys wsi Grzmiąca

Zgłosił do naprawy oświetlenie uliczne przy ul. Wiejskiej 14, 20, 28, 34, 48.

Zwrócił się z prośbą o ustawienie nowej tablicy ogłoszeń w Grzmiącej.

Wnioski:

1. Wniosek o przedstawienie na najbliższej sesji protokołu pokontrolnego RIO i zaleceń 

    pokontrolnych oraz realizację tychże zaleceń.

    Wniosek złożył radny Roman Głód. 
    Radni w głosowaniu (13 głosów za) wniosek przyjęli. 

2. Wniosek o przedstawianie przez Burmistrza co 3 miesiące informacji o dzierżawach i 

    wynajmie nieruchomości gminnych na okres do lat 10.

    Wniosek złożył radny Marek Masiuk.
    Radni w glosowaniu (14 głosów za) wniosek przyjęli.

3. Wniosek o zobligowanie Burmistrza do opracowania harmonogramu kontroli dotacji

    przekazanych na organizacje pożytku publicznego.

    Wniosek złożył radny Grzegorz Pieroń.
    Radni w głosowaniu (13 głosów za) wniosek przyjęli.

4. Wniosek radnego Marka Masiuka o umieszczanie informacji o sesjach na wsiach.

    Wniosek nie był głosowany. Ogłoszenia o terminie sesji będą umieszczane na tablicach 

    ogłoszeń w Głuszycy i na wsiach.
Radny Marek Masiuk 

- zapytał, ile kosztowało gminę utrzymanie „Głosu Głuszycy” w 2007 r.?

Z-ca burmistrza

- wyjaśnił, że gmina Głuszyca zamieściła ogłoszenia o realizacji projektów unijnych – to 

  kosztowało ponad 5 tys. zł. Kwota ta została częściowo zrefundowana przez Unię 

  Europejską.
15.
Zakończenie obrad.
Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad wiceprzewodniczący Rady zamknął XVI sesję rady Miejskiej w dniu 29 marca 2008 r.
Na tym protokół zakończono. Protokoł.: T.N.
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